陕西省临床护理联合会
陕护联函〔2025〕42号

关于举办健康老龄化视域下康养护理

专题培训班的通知

各级医疗机构：

为深入贯彻国家“健康中国2030”战略及《“十四五”健

康老龄化规划》要求，积极应对人口深度老龄化挑战，推动康

养护理事业高质量发展，提升护理人员在中西医结合康养护理

领域的专业素养与实践能力，满足人民群众日益增长的健康养

老服务需求,陕西省临床护理联合会主办、陕西中医药大学附属

医院承办的 “健康老龄化视域下康养护理专题培训班”（省级

继续教育项目[2025-14-05-101(陕)]）定于2025年7月24日—26

日在陕西中医药大学附属医院举办。现将相关事宜通知如下：

一、培训对象

省内外从事中医护理、慢病管理、老年护理、康复护理、

社区护理、健康管理等相关专业护理人员、护理管理者、教学

科研人员及相关产业人员；中医康养护理专业委员会全体成员。

二、培训时间及地点

报到时间：2025年7月24日 14:00－18:00

培训时间：2025年7月25日－26日 08:00-18:00

地点：陕西中医药大学附属医院规培楼2楼多功能报告厅

(陕西省咸阳市秦都区渭阳西路副2号)

三、培训内容

1. 以中西医结合护理疗效证据为支撑 推动老年护理高质量

发展

2. 中西协同、融合发展——以优质护理守护银龄健康

3. 健康老龄化视域下的政策赋能与医养融合模式探索

4. 中医养生之药食同源话健康

5. 大健康背景下社区居民糖前病变的现状与干预实践

6. 耳穴“三序疗法”联合五行音乐在术后谵妄患者中的应用

7. 平衡火罐联合艾盒灸在一例代谢相关脂肪性肝病患者中的

应用

8. 火龙罐联合中药封包干预卒中后偏瘫患者的护理体会

9. 李氏虎符铜砭刮痧在肝郁化火失眠患者中的临床应用

四、学分授予

全程参加培训并考核合格者，将授予省级I类继续医学教育

学分5分。

五、收费标准及报名方式

（一）收费标准：陕西省临床护理联合会个人会员800元/人；

非会员880元/人。参加培训人员交通、食宿等费用自理。

（二）报名方式：

第一步：打开网站https://www.hulilhh.com/进入首页，点

击右上角“会员登录”，输入账号密码登录或者手机号登录，进

入会员服务平台；

第二步:会员中心-报名缴费，点击左侧菜单“培训费”，选

择培训课程，点击“我要报名”弹出二维码扫码报名即可（仅支

持微信缴费）；

第三步:会员中心-开具发票，点击左侧菜单“发票管理”→

“开具发票”→“申请开票”，“抬头类型”选择“单位”，填

写单位开票信息，点击“提交”即可。

六、联系方式

宋老师：15596468507

任老师：13468566715

陕西省临床护理联合会

2025年7月8日